qm̄ dici potest fasces ē. sc̄m̄ sp̄m̄ q̄ om̄ia redunt.
uenundari. lre. a rē in pastori. Nepe qd̄ est qd̄
nimis doto. q̄ archiep̄s cā p̄ pecunias aliquē ep̄m̄ ordi
nē. specialit̄ Lep̄sū ordinant. Idē ibidē. Qd̄ accepit pec
unia fuit. qd̄ dedit Lep̄sū fuit. hē ibidē. Aurū dāns p̄ di
disti. sc̄am̄ gr̄am̄ n̄ accepisti. hacten̄ d̄ symoniacoz̄ sac̄
dotio. Nūc d̄ eoz̄ sacrificio patrū sententias p̄seruamur.
C ypanus inepta ad corneliū. Existimat aliq̄s summa &
magna. aut n̄ sciente aut n̄ p̄mittente dō in eccl̄a d̄ fie
ri. & sac̄dotē id̄ d̄i disp̄satores. si n̄ er̄ d̄ eī sentētia ordi
nati. h̄ ē fidē n̄ habē q̄ uiuim̄. h̄ ē dō honorē n̄ dare. S,
d̄ eī sententia n̄ ordinant̄ sac̄dotes q̄ extra eccl̄am̄ sunt.
q̄ cōtra dispositionē & iudiciōnē euāḡlij sunt. sic ipse
dñs̄ mar̄i. p̄ph̄is ponit & dicit. Sibi in & ipsis regē c̄stituer̄
& n̄ p̄ me. & iterū. Sacrificia eoz̄ tanq̄m panis ludis.
O m̄s̄ q̄ manducat ea cōtaminabunt̄. & p̄ ysaiā q̄q̄, sp̄s̄ sc̄s̄ cla
mat & dicit. Ve ub̄ d̄sertores filij. hęc dicit dñs̄. habuistis cō
silij & n̄ p̄ me. & fecistis cōuentionē n̄ p̄ sp̄m̄ m̄m̄ ad dicere
peccata sup̄ peccata. hi er̄ sup̄ xii. p̄ph̄as. Odit dñs̄ sa
crificia hereticoz̄ & n̄ se picit. & quęscūq̄ sub m̄e dñi
fuerint cōgregati. d̄testat̄ fetorē eoz̄ & claudit nases
suas. Odisse aut̄ & picere. & n̄ odorare humanoloq̄tur
similitudine. ut nos affectū d̄i nr̄is f̄ monib̄ cognoscām̄.
& si holo causta obtulerint. ut uideant̄ ieiunare dare

elemosinas. pudiciam polliceri que holocausta fuerunt.
 non ea suscipit dominus. Non enim sacrificiorum magnitudinem. sed
 offerentium merita causasque diiudicat. & nec ea que offeruntur
 sed offerentium respicit uoluntatem. ¶ Pelagius uicari. & pan-
 cratio inter cetera. A cismaticorum sacrificiis. potius aut sacrile-
 gis abstinere debent. Idem in eadem epistola. Non est christi corpus.
 quod scismatico conficitur. Nec enim diuisum esse christum poterit quisquam
 sine apostoli reprobatione confingere. Vna ut sepe dictum est que
 christi corpus est. esse consistit ecclesiam. que in duo. ut in plura diuidi
 non potest. Simul enim cum ab ea quisque discesserit. esse desinit ecclesia.
 Vnde in hierosolymitano templo est. idolis necesse est immolari & semper ipsum
 christo diuiserit. 66 in registro. hos consecratione dicere
 nullo modo possumus que ab excommunicatis est hominibus celebrata.
 hec utaque tam patetia. tamque manifesta sunt. ut dilucidari non
 egent. Patetissime namque symoniacorum sacerdotum & sacrifi-
 cium. irrita esse demonstrant. Quamuis quod a scripserit quod se
 in baptismo symoniacorum & in eorum de sacrificio uirtus
 sancti spiritus cooperetur. Scilicet ut necesse de sit uerum & salutare sa-
 crificium. sed his quibus exhibetur. Quod ex premissis patrum sententiis
 apertissime refellitur. & maxime ex eo quod dicitur. Sacrificia eorum
 tanquam panis luctus. omnes qui manducant ea etiam inabunt.
 Non enim exhibitio baptismatis. & sacrificii dominici corporis
 omnino summi sibi collectione conferri ualent. Nam necessitate
 urgente omni baptismo ceditur baptizare sub fidei in-

trigantione & nomine trinitatis . & trina mersione . Quid
utiq; coecessu e . p̄t eū q̄ piculo mortis urget . Ne si tūc ad
sac̄dotē cūn̄ affuerit currat̄ subitū ualeant inueniri
q̄ bap̄tismate redimat̄ . Solis aut̄ sac̄dotib; licitū e dñi
cū corp' cōficere . q̄d q̄dē n̄ bap̄t̄ h̄ ato ilico mortuo
necessariū n̄ e . Bap̄tisma enī p̄cedit dñici corporis p̄cep
tionē . Ideoq; necessariū e . ut p̄ quē lib & bap̄t̄ h̄ atū ur
tute sc̄i sp̄s sacram̄tū bap̄tismatis efficiat̄ . q̄d & ordine
& maiori necessitate q̄m dñicū corp' & mortuo expe
tit̄ . Magis nāq; dolēdū e . quē piā absq; bap̄tismo hu
manis reb; excedere . q̄m bap̄t̄ h̄ atū absq; eucharistie
cōmuniōne . q̄nuis nemo sine utroq; saluet̄ . q̄q̄dē utruq;
possit sumere . Nā q̄ dix̄ . n̄ q̄s renatus fuerit ex aq̄ & sp̄a
sc̄o n̄ intrabit regnū d̄i . idē dix̄ n̄ manducaueritis carnē
fili; hominis n̄ habebitis uitā mub . Ideo aut̄ dixi d̄ po
tentia sumēdi utruq; q̄m paruulus m̄ nat' m̄ renat' nō
ual & carnē dñicā manducare . lic & sanguinē ei' dē .
uix ori infusū possit d̄glutire . Nam q̄d d̄r . n̄ manduca
ueritis . d̄ his q̄ manducare poss̄ accipiendū p̄uto . Nemo
enī dic̄ . q̄ n̄ potest manducare . n̄ manducauerit s; d̄eo
q̄ potē . his ita d̄ cursis dicēdū uidet̄ . heresim artianoꝝ
& sabellianoꝝ . & macedoniuꝝ . & sotimianoꝝ . Atq;
omē generalit̄ heresim ascē d̄ ecclē impugnatione
cessasse . & d̄o p̄ eadē pugnantō cessaturā siq̄ d̄ incept̄

existimat oriri posse. Hec uero idem symonachorum heresis
 que in uicio nascitur is ecclesie ad usus eam statim arma corri-
 puit usque in fine scilicet. prout sibi debet uexillifero & sequere
 inueniatur ad eiusdem probationem eandem impugnare necessitas.
 Oportet enim ut ait beatus apostolus. hereses esse ut quae probatis mani-
 festi fiant. Sed enim ad ueritatem dicitur. quia christus dominus deus qui suam ecclesiam
 super fidei petram edificandam promisit. Primo omnium hereticorum.
 primum apostolorum opposuit. uidelicet ut sic ecclesia id credentium
 multitudo. nouit se fidei patri semper sequi debere. sic impetuum
 meminerit eiusdem nefarie heresis uirgosa & mortifera consortia
 fugere. in cuius capite constat omnium christianorum principem
 maledictionis iaculum intorxisse. Hec cum ita sint. quae cumque pro
 suo posse ab huius pestis impugnatione cessauerit. cum
 symone & eius sequacibus portionem habebit. Dicente beato
 Gregorio. Quisquis contra symonacham & neophytorum heresim
 officium suum loco uehementer non arserit. cum eo se non dubitauerit ha-
 bere portionem. quae propter hoc piaculare flagitium commisit. Scien-
 dum est autem aliud hereticum esse. aliud scismaticum. hereticus siquidem
 est. qui catholice ecclesie fidei relinquit. & sui alterius erroris uiam
 sequi diligit. Ita iuxta beatum isidorum. Qui sacra scriptura
 aliter interpretatur. quam flagitat sensus spiritus sancti. pro qua scripturae.
 licet ab ecclesia non recesserit. hereticus appellari potest. Scis-
 maticus uero est qui quodam rectam fidei confiteri se simulat. sed sanctorum
 patrum traditiones superbe contempnit. & se aliquam maluolentiam

Ab omni ecclesie scindit. hinc iuxta aug. hereticus est. qui sequitur
catholicam unitatem. Schismaticus est. qui non amplectuntur catholi-
cam pacem. Iste pro palagius. in suo registro introducit
Augustinum ita disponentem schisma in epistola ad ualerianum
patricium inter cetera. Vide utrum schismatici sint. qui se ab im-
manissima. & manifestissima auctoritate apostolica se-
dum separauerunt. hinc idem pelagius in epistola ad inatorum & panem-
cium. inducit aug. ita dicentem. Quod aduersum auctoritatem illarum
ecclesiarum que apostolicas sedes & epistolas accipere meruerunt. temere cre-
dit immanissimum schismatis crimine. a se propulsare non poterit.
Hec cum ita sint. ex his patet eos esse ecclesiam. que apostolicarum ecclesiarum
auctoritatem secuntur. eos uero omnibus modis esse schismaticos. qui
contra prescriptas auctoritates apostolicarum sedum & sanctorum patrum
plus mille ducentorum pontifices in diuina ecclesia ordinare ni-
tuntur. Schismaticus uero iuxta calcedonensem concilium si presenserit
turbas faciens & sediciones ecclesie per petroneas potestates
tamquam seditiosus communi iudicatus est. Multa ut ait Augustinus.
etiam cum inuitis benigna quodam asperitate plectendis agenda sunt.
quorum potius utilitati est consulendum est. quam uoluntati. Nam incor-
ripiendo filio quamlibet asperere. nunquam tam amor amittit.
Iste pelagius ualeriano patricio. Non persequitur. nisi ad malum
cogit. Quod malum ut factum iam punit. ut prohibet & ne fiat. non per-
sequitur iste. sed diligit. Nam si ut quidam putant. nemo nec re-
mouet a malo. nec retrahendus. ab uno est. humanas ac diuinas

Leges necesse ē euacuari. que & malis penā & bonis p̄mia
iusticia suadente cōstituant. Malū aut̄ scisma etiā per
exteris potestates opp̄m̄dū. Itaq; si ut ex his patet scis
matici p̄ exteris potestates sūt cōp̄m̄di. nūq̄t & symo
naci ab eis dē n̄ sūt opp̄m̄di. Nūq̄d mirū d̄linunt.
1 immo magis. Nā si x̄ps d̄i filius. & sp̄s ei⁹ & patris p̄ma
eq̄les sūt. iudeus & symoniac⁹ q̄ utrūq; uēdit. p̄res n̄
er̄. Itē cū p̄missis auctoritatib⁹ cōstat̄ symoniacū para
clitū emere. iudeū ū linq̄uat x̄pm̄ emisse. nūq̄t n̄ cōs
tabit eos dē malitia & merito patres habēdos eē. Eqdē
ita uidetur. Patet itaq; symoniacos ututi p̄mos & p̄cipu
os hereticos. ab om̄ib⁹ fidelib⁹ respuēdos. & si cōmoniti
n̄ respuerunt etiā ab exteris potestatib⁹ opp̄m̄dos. Ve
rendū q̄ppe ē. ut ait Ḡ. quēq; p̄ suo officio & loco c̄tra
eōs dē uehēm̄t̄ n̄ mandescere. eorūq; d̄testando erroritū
n̄sib⁹ n̄ obuare. Error nāq; ut ait innocēt⁹ pp̄. cui nō
resistitur a p̄probat̄. & ueritas cū minime d̄ffēsāt̄ opp̄
mit̄. Itē idē. Neglegere q̄ppe cū possis d̄turbare p̄sos.
nihil ē aliud q̄m fouere. Aug⁹. Quisq; metu cui⁹ lib⁹
potestatis ueritatē occultat̄ ut̄ d̄i sup̄ se puocat. q̄
magis tim̄ & hominē q̄m d̄m. Ambros⁹. Cōsentire ē n̄
solū mala scient̄ fieri p̄mittere. s; etiā male facta n̄ p̄
seq̄. Ḡ. Qui n̄ corrigit. resecanda cōmittit. Idē imo
ralib⁹. Plerūq; quæta atq; relinq̄m̄. si obuare p̄uis p̄uis